ПРОТОКОЛ
24 сентября 2013 года

№ 3
совместного заседания антинаркотической комиссии и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений  муниципального образования «Город Батайск»
Заместитель председателя: - Деркач Е.Д., и.о. главы Администрации города Батайска.
Секретарь:       - Челбина О.С.
Присутствовали:   17 чел.  (Список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии мер по профилактике  употребления  наркотических средств в образовательных учреждениях города.

Доклад:  заместителя начальника Управления образования города Батайска Могилевской О.В., начальника отдела по делам молодежи Администрации города Батайска Клюшиной С.А., заместителя директора ГБОУ НПО «Профессиональное училище № 41» Страх Л.М.

2. О профилактике правонарушений среди детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в ОДН отдела МВД России по городу Батайску.

 Доклад: начальника Отдела МВД России по городу Батайску Пальчик В.В.
1. СЛУШАЛИ: О принятии мер по профилактике  употребления  наркотических средств в образовательных учреждениях города.

ИНФОРМАЦИЯ: заместителя начальника Управления образования города Батайска Могилевской О.В., начальника отдела по делам молодежи Администрации города Батайска Клюшиной С.А., заместителя директора ГБОУ НПО «Профессиональное училище № 41» Страх Л.М.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
  1.2.Начальнику Управления образования города Батайска (Берлим Л.И.) совместно с МБУЗ «Центральная городская больница» города  Батайска (Пивненко Н.М.) продолжить работу по организации проведения добровольного  тестированию учащихся на предмет употребления наркотических веществ.

Срок исполнения: 2013 год.

  1.3.Начальнику Управления   образования   города  Батайска (Берлим Л.И.), начальнику Управления культуры  города Батайска (Гетьманская А.В.), начальнику отдела по делам молодёжи Администрации города Батайска (Клюшина С.А.)  продолжить работу по развитию системы организованного досуга детей, подростков и молодежи и  вовлечению их  в общественно-полезную деятельность.

Срок исполнения: 2013 год.
1.4.Начальнику отдела МВД России по городу Батайску (Пальчик В.В.)  рекомендовать совместно с начальником отдела Управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по РО в городе Батайске (Лебедев Е.А.):

1.4.1.Проводить оперативно-профилактические мероприятия, направленные на выявление и пресечение фактов незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ в местах массового досуга молодёжи, а при получении информации о фактах их распространения – безотлагательно реагировать.

Срок исполнения: постоянно.

1.4.2.По всем выявленным фактам незаконного оборота наркотиков в местах массового досуга молодёжи собственникам (арендаторам) указанных заведений вносить предписания по устранению причин и условий, способствующих совершению противоправных действий в их помещениях (на их территории).

Срок исполнения: 2013 год.
1.5. Начальнику МБУ «Управление  гражданской защиты города Батайска» (Арсеньев С.Н.) совместно с начальником отдела по делам молодёжи Администрации города Батайска (Клюшина С.А.)  сформировать молодежные добровольческие отряды для проведения совместных мероприятий.
Срок исполнения: 15.11.2013 год.
1.6. Начальнику отдела по делам молодёжи Администрации города Батайска (Клюшина С.А.) обеспечить участие  производственной молодежи во всех  городских мероприятиях и мероприятиях, проводимых на уровне Мэра города Батайска.
Срок исполнения: постоянно.
2.СЛУШАЛИ: О профилактике правонарушений среди детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в ОДН отдела МВД России по городу Батайску.
ИНФОРМАЦИЯ: начальника Отдела МВД России по городу Батайску Пальчик В.В.
РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.Начальнику отдела МВД России по городу Батайску (Пальчик В.В.)  рекомендовать усилить работу участковых уполномоченных с населением  по профилактике правонарушений среди детей и подростков.

2.3.Начальнику отдела МВД России по городу Батайску (Пальчик В.В.),  начальнику линейного отдела полиции на станции Батайск (Канский Л.В.), начальнику отдела  Управления  федеральной службы безопасности  России по Ростовской области  в городе Батайске (Сапач В.А.), начальнику Батайского межрайонного отдела управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков России по Ростовской области
(Лебедев Е.А.), начальнику отдела Управления федеральной миграционной службы по Ростовской области в городе Батайске (Колесников Н.Н.) рекомендовать совершенствовать межведомственный обмен оперативной информацией в целях принятия своевременных мер по предупреждению правонарушений среди детей и подростков.

Заместителя председателя

                                          Е.Д. Деркач
Секретарь

                  О.С. Челбина